

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub567

av Ulla Orring (fp)

Logopedutbildning till Umeå

---

Behovet av utbildade logopedier har vuxit starkt det senaste årtiondet. Problemet ställdes på sin spets i och med att regeringsrätten fastslog att psykiskt utvecklingsstörda enligt lagen om särskilda omsorger skall ha förtur vid behandlingen av logoped.

Detta väckte upprörda känslor hos andra handikappgrupper. Det är ju många som i sin habilitering och rehabilitering har stort behov av hjälp från logoped. Detta aktualiserade på nytt behovet av utökning av logopedutbildning i Sverige.

Hittills har 48 studerande antagits till logopedlinjen i högskolan varje år. Utbildningen tar tre år. Linjen är förlagd till Stockholm, Göteborg och Lund. Norra Sverige saknar helt denna utbildning.

Universitets- och högskoleämbetet har dessutom föreslagit att logopedutbildningen skall förlängas till fyra år och att detta skall ske genom oförändrad ram. Resultatet skulle bli att ca sex färre studerande kan antas och examineras varje år. Landstingen i norra regionen ser med oro på denna utveckling, som ytterligare skulle försvåra möjligheterna att rekrytera logopedier till norr.

Det är särskilt svårt att rekrytera logopedier i de norra länen – ett förhållande som i och för sig gäller på många specialistryken.

Inom landstingen i Norrbotten, Västerbotten och Jämtland står åtta tjänster vakanta och de har behov av ytterligare 10 logopedtjänster. Även inom övriga län föreligger svårigheter med rekrytering – speciellt inom sociala ansvarsområden, t.ex. inom omsorgen för de psykiskt utvecklingsstörda, de som enligt regeringsrätten nu skall åtnjuta förtur till logopedhjälp.

Som exempel kan nämnas att i Västerbotten fanns 1988 en logoped per 75 000 invånare medan genomsnittet i södra Sverige var en per 20 000 invånare. Behovet är störst i norra sjukvårdsregionen och ett väl beprövat recept för att tillgodose efterfrågan är att förlägga utbildningen till bristområdet. Därför bör en ny utbildning nu förläggas till Umeå, ett krav som även framförts av landstingsförbundet.

Kompetensen vad gäller medicinska ämnen, psykologi och fonetik finns redan vid universitetet i Umeå. Möjligheterna att starta utbildningen synes därför goda.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub567

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av att förlägga logopedutbildning till Umeå.

Stockholm den 22 januari 1990

*Ulla Orring (fp)*